



Sector : SEIL/DFIL - DEPARTAMENTO DE FOMENTO MUNICIPAL PARA ACÇÕES DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA Valores expressos em Reais (R\$)  
Orçamento : 7123-4/2022  
Trecho : Pavimentação asfáltica sobre pavimento em pedras poliédricas no Município de Santo Antônio do Sudoeste  
Subtrecho : Linha Cedro - Linha Tarumã  
Município(s) : Santo Antônio do Sudoeste  
Extensão : 2,367 km Data Base: 07/02/2022 (Sem desoneração)

#### 01 - TERRAPLENAGEM

Código	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
413000	Esc. carga e transp. 1a. cat. 2000-3000m	m3	1.603,900	15,58	24.988,76

Total do Grupo: 24.988,76

#### 02 - PAVIMENTAÇÃO

Código	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
531000	Brita graduada 100% PI	m3	2.104,110	431,20	907.292,23
570000	C.B.U.Q. excl. fornec. do CAP (até 10.000 t)	t	1.686,840	425,87	718.374,55
511130	Escarificação, conformação e compactação do subleito (visual)	m2	1.440,000	1,43	2.059,20
560100	Imprimação impermeab. exclusive fornec. da emulsão	m2	14.560,120	1,17	17.035,34
595580	Limpeza de pavimento com jato de ar e água	m2	11.328,750	2,93	33.193,23
531300	Macadame seco britado preenchido c/brita graduada	m3	3.018,560	356,17	1.075.120,51
531330	Macadame seco britado preenchido c/brita graduada (mecânico) para remendo profundo	m3	489,500	377,19	184.634,50
561100	Pintura de ligação exclusive fornec. da emulsão	m2	13.494,750	0,63	8.501,69

Total do Grupo: 2.946.211,25

#### 03 - LIGANTES BETUMINOSOS

Código	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
589000	Fornecimento de CAP-50/70	t	96,149	7.372,83	708.890,23
589190	Fornecimento de emulsão asfáltica EAI p/ imprimação	t	17,472	5.408,76	94.501,85
589420	Fornecimento de emulsão asfáltica RR-1C	t	6,747	5.300,87	35.764,96

Total do Grupo: 839.157,04

#### 04 - DRENAGEM E OBRAS DE ARTE CORRENTES

Código	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
620100	Boca de BSTC 0,60m	ud	10,000	2.363,40	23.634,00
620200	Boca de BSTC 0,80m	ud	2,000	3.339,16	6.678,32
620300	Boca de BSTC 1,00m	ud	4,000	4.767,15	19.068,60
620500	Boca de BSTC 1,50m	ud	1,000	11.029,80	11.029,80
600300	Escavação de bueiros em 1a. cat.	m3	103,720	13,61	1.411,62
601200	Reaterro e apiloamento mecânico	m3	25,000	40,78	1.019,50

Total do Grupo: 62.841,84

ORÇAMENTO APROVADO/REVISADO PELA COORDENADORIA DE CUSTO E ORÇAMENTO



Setor : SEIL/DFIL - DEPARTAMENTO DE FOMENTO MUNICIPAL PARA ACÇÕES DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA Valores expressos em Reais (R\$)  
Orçamento : 7123-4/2022  
Trecho : Pavimentação asfáltica sobre pavimento em pedras poliédricas no Município de Santo Antônio do Sudoeste  
Subtrecho : Linha Cedro - Linha Tarumã  
Município(s) : Santo Antônio do Sudoeste  
Extensão : 2,367 km

Data Base: 07/02/2022 (Sem desoneração)

**05 - SINALIZAÇÃO**

Código	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
822100	Faixa de sinalização horizontal c/tinta resina acrílica base água	m2	714,380	24,45	17.466,59
820000	Placa sinalização c/ película refletiva	m2	1,850	754,00	1.394,90
821300	Suporte metálico galv. fogo d=2,5" c/tampa e aletas anti-giro, h=3,00m	ud	7,000	519,58	3.637,06

Total do grupo: 22.498,55

Total geral do orçamento: 3.895.697,44

  
FELIPE ANDRADE BLICK  
ENGENHEIRO CIVIL MAT 510  
CREA/PR SC 1192846/D

**ORÇAMENTO APROVADO/REVISADO PELA COORDENADORIA DE CUSTO E ORÇAMENTO**